
Byla T-303/04 R 

European Dynamics SA 
prieš 

Europos Bendrijų Komisiją 

„Paslaugų viešieji pirkimai — Bendrijos pirkimų procedūra — Laikinųjų apsaugos 
priemonių taikymas — Prašymas sustabdyti vykdymą — Skuba — Nebuvimas" 

2004 m. lapkričio 10 d. Pirmosios instancijos teismo pirmininko nutartis . . II - 3891 

Nutarties santrauka 

1 Laikinųjų apsaugos priemonių taikymas — Vykdymo sustabdymas - Suteikimo sąlygos — 
Didelė ir nepataisoma žala — Įrodinėjimo pareiga — Priežastinis ryšys tarp tariamai 
padarytos žalos ir ginčijamo akto 
(EB 242 str.) 

2. Laikinųjų apsaugos priemonių taikymas - Vykdymo sustabdymas - Suteikimo sąlygos -
Didelė ir nepataisoma žala — Finansinė žala 

(EB 242 str.; Pirmosios instancijos teismo procedūros reglamento 104 str. 2 dalis) 

II-3889 



SANTRAUKA - BYLA T-303/04 R 

3. Laikinųjų apsaugos priemonių taikymas — Vykdymo sustabdymas — Suteikimo sąlygos — 
Didelė ir nepataisoma žala — Nematerialinė žala 
(EB 242 str.; Pirmosios instancijos teismo procedūros reglamento 104 str. 2 dalis) 

1. Prašymo dėl laikinųjų apsaugos priemo
nių taikymo skuba turi būti vertinama 
atsižvelgiant į būtinumą priimti spren
dimą dėl šių priemonių taikymo, kad 
būtų išvengta didelės ir nepataisomos 
žalos šį prašymą pateikusiai šaliai. Pasta
roji turi įrodyti, kad ji negalėtų sulaukti 
pagrindinės bylos baigties, nepatirdama 
dėl to žalos. Todėl, jei ieškovė neįrodo 
ryšio tarp tariamos žalos ir aktų, kuriuos 
vykdyti prašoma sustabdyti, laikinoji 
apsaugos priemonė negali būti laikoma 
nei tinkama, nei būtina, kad būtų 
išvengta nurodytos žalos. 

(žr. 65, 66, 70 punktus) 

2. Nuostoliai iš esmės negali būti laikomi 
nepataisoma arba sunkiai pataisoma 
žala, nes jie gali būti vėliau kompensuoti 

pagal EB 288 straipsnį pareiškiant ieškinį 
dėl nuostolių atlyginimo. 

(žr. 72 punktą) 

3. Sprendimas pasirašyti pirkimo sutartį su 
kitu konkurso dalyviu nebūtinai lemia 
nepataisomos žalos atsiradimą konkurso 
dalyvių, kurių paraiška nebuvo atrinkta, 
reputacijai ir patikimumui. Iš tikrųjų 
dalyvavimas viešame konkurse, esant 
viešam konkuravimui, yra vienodai rizi
kingas visiems dalyviams, ir konkurso 
dalyvio pašalinimas, remiantis konkurso 
taisyklėmis, nėra savaime žalingas. 

(žr. 82 punktą) 

II-3890 


